[image: image1.jpg]CONGTY CO PHAN CHUNG KHOAN EUROCAPITAL
I

Tru s&: Toa nha Thanh Céng, Tang 2, 57 Lang Ha, Ba Dinh, Ha Noi ¢ Dién thoai: (84-4) 514 4444/ 514 8986 + Fax: (84-4) 514 8947
Email: contact@eurocapital.vn ¢ Website: www.eurocapital.vn

THÔNG BÁO

(v/v Hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện TT74/TT-BTC)

Kính gửi: Quý nhà đầu tư

Qua 3 tháng triển khai thực hiện Thông tư 74/TT-BTC hướng dẫn về giao dịch chứng khoán do Bộ Tài chính ban hành Sở Giao dịch chứng khoán có phát hiện ra nhiều nhà đầu tư sử dụng từ 02 tài khoản trở lên tại nhiều công ty chứng khoán khác nhau để mua bán ngược chiều cùng một loại chứng khoán trong phiên và điều này là vi phạm quy định trong thông tư.

Để nhà đầu tư nắm rõ và tránh được những vi phạm quy định, ECC xin được hướng nhà đầu tư những nội dung cơ bản liên quan đến việc mở nhiều tài khoản giao dịch chứng khoán và đặt lệnh mua, bán cùng phiên như sau:

A/ Liên quan đến việc mở nhiều tài khoản giao dịch

1/ Nhà đầu tư được phép mở nhiều tài khoản giao dịch chứng khoán tại các công ty chứng khoán khác nhau, tại mỗi công ty chứng khoán nhà đầu tư được mở một (01) tiểu khoản thường và một (01) tiểu khoản giao dịch ký quỹ.

2/ Nhà đầu tư có trách nhiệm và nghĩa vụ khai báo  về thông tin tài khoản chứng khoán đã mở trước đó tại các công ty chứng khoán khi đến mở mới tài khoản tại ECC.

B/ Liên quan đến việc đặt lệnh mua, bán cùng loại chứng khoán trong cùng ngày giao dịch
1/ Nhà đầu tư được phép giao dịch ngược chiều (mua, bán) cùng một loại chứng khoán trong ngày giao dịch khi đáp ứng đủ các điều kiện sau:

· Sử dụng một tài khoản mở tại một công ty chứng khoán để thực hiện cả lệnh mua và bán chứng khoán.

· Chỉ được mua (hoặc bán) một loại chứng khoán nếu lệnh bán (hoặc mua) của chứng khoán cùng loại trước đó đã được thực hiện.

2/ Nhà đầu tư không được phép

· Thực hiện giao dịch mà không dẫn đến làm thay đổi quyền sở hữu chứng khoán.

· Đồng thời đặt lệnh mua và bán cùng một loại chứng khoán trong từng lần khớp lệnh trên cùng một tài khoản hoặc các tài khoản khác nhau mà nhà đầu tư đứng tên sở hữu.

Trân trọng!